CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

REQUERIMENTO n.º 024/2024   Apresentado em 12/09/2024.

Ver. José Noimar Mai - PSDB

Os Vereadores que a este subscreve, atendendo ao art.

127 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos,

requerem que, após tramitação Legal, se aprovado:

Requeiro nos termos do artigo 185 do Regimento Interno,

ADIAMENTO DA DISCUSSÃO do Projeto de Lei Ordinária n.º 017/2024

que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional

suplementar no orçamento do Município, com base em anulação Parcial

ou Total de dotações orçamentárias, no valor de R$ 700.000,00

(setecentos mil reais)”.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, considerando a

necessidade de apurar melhor a efetiva destinação dos recursos,

assim como verificar se as anulações orçamentárias não afetarão o

cumprimento das atividades da Administração Municipal.

Nestes termos, pedem deferimento.

São Carlos/SC, 12 setembro de 2024.

___________________

José Noimar Mai

Vereador